CILINDROS
ADJ-150227 (Feb-2015)
1
© Adajusa          http://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
CILINDROS Ø16 – 25mm (ISO 6432).
Cilindros neumáticos de simple y doble efecto, fabricados según norma ISO 6432, en
diámetros 16-20 y 25 mm y en diferentes carreras. Fabricados en camisa de acero anodizado
de alta resistencia y bajo rozamiento, vástago en acero cromado, culatas en aluminio

Material de las Juntas  NBR
Tipo de fluido  Air, con o sin lubricación
Rango de velocidades mm/seg 50÷500 mm/seg
CILINDROS
ADJ-150227 (Feb-2015)
2
© Adajusa          http://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
Cilindros simple efecto
Vastago recogido, juntas en NBR y amortiguación elástica.
Cilindros doble efecto
Juntas en NBR y amortiguación elástico.
 Ø16 Ø20 Ø25
25 960CILS016025 960CILS020025 960CILS025025
50 960CILS016050 960CILS020050 960CILS025050
75 960CILS016075 960CILS020075 960CILS025075
100 960CILS016100 960CILS020100 960CILS025100
 Ø16 Ø20 Ø25
25 960CILD016025 960CILD020025 960CILD025025
50 960CILD016050 960CILD020050 960CILD025050
75 960CILD016075 960CILD020075 960CILD025075
100 960CILD016100 960CILD020100 960CILD025100
125 960CILD016125 960CILD020125 960CILD025125
150 960CILD016150 960CILD020150 960CILD025150
200 960CILD016200 960CILD020200 960CILD025200
250 960CILD016250 960CILD020250 960CILD025250
300 960CILD016300 960CILD020300 960CILD025300
CILINDROS
ADJ-150227 (Feb-2015)
3
© Adajusa          http://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es

Presión máxima Kg/cm² 15
Temperatura ambiente de trabajo ºC -5÷60ºC (Sin condensación)
Imanes para sensores  Integrados en todos los tamaños
Posición de montaje  Cualquiera
Material de la camisa  Aluminio anodizado
Material del vástago  Acero cromado
Material de las Juntas  NBR
CILINDROS
ADJ-150227 (Feb-2015)
9
© Adajusa          http://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es
 Ø32 Ø40 Ø50 Ø63 Ø80 Ø100
25 960CILD032025 960CILD040025 960CILD050025 960CILD063025 960CILD080025 960CILD100025
50 960CILD032050 960CILD040050 960CILD050050 960CILD063050 960CILD080050 960CILD100050
75 960CILD032075 960CILD040075 960CILD050075 960CILD063075 960CILD080075 960CILD100075
100 960CILD032100 960CILD040100 960CILD050100 960CILD063100 960CILD080100 960CILD100100
125 960CILD032125 960CILD040125 960CILD050125 960CILD063125 960CILD080125 960CILD100125
150 960CILD032150 960CILD040150 960CILD050150 960CILD063150 960CILD080150 960CILD100150
200 960CILD032200 960CILD040200 960CILD050200 960CILD063200 960CILD080200 960CILD100200
250 960CILD032250 960CILD040250 960CILD050250 960CILD063250 960CILD080250 960CILD100250
300 960CILD032300 960CILD040300 960CILD050300 960CILD063300 960CILD080300 960CILD100300
350 960CILD032350 960CILD040350 960CILD050350 960CILD063350 960CILD080350 960CILD100350
400 960CILD032400 960CILD040400 960CILD050400 960CILD063400 960CILD080400 960CILD100400
500 960CILD032500 960CILD040500 960CILD050500 960CILD063500 960CILD080500 960CILD100500
CILINDROS
ADJ-150227 (Feb-2015)
10
© Adajusa          http://adajusa.es      (+34)91 2973850    info@adajusa.es